
Nr: 07-49 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 07-49; 
 
met inachtneming van het aangenomen amendement van het CDA inzake wijziging beslispunt 8 en 
aanvulling met beslispunt 9; 
 
met inachtneming van het aangenomen amendement van de VVD, Burger Initiatief, het CDA, Lijst 8, de 
SGP en de ChristenUnie, om een beslispunt toe te vo egen (beslispunt 10); 
 
met inachtneming van het aangenomen amendement van de VVD, om een beslispunt toe te voegen 
(beslispunt 11);  
 
 
 b e s l u i t : 
 
 
ten aanzien van de Detailhandelsstructuur in de kern Barneveld te bepalen dat: 
 
1. clustering van grootschalige supermarkten met een functie voor de hele kern Barneveld en de gemeente 

dient plaats te vinden in het centrum van Barneveld, ondersteund en aangevuld met supermarkten in 
wijken  en buurten; 

2. zorgvuldig om te gaan met het toestaan van uitbreidingen en totale nieuwvestiging van supermarkten, 
waarbij mogelijk aanwezige uitbreidingsruimte bij voorkeur wordt ingezet voor versterking van het aanbod 
van wijksupermarkten;  

3. alleen klassieke PDV-branches (perifere detailhandel) en grootschalige PDV+ branches geconcentreerd 
toe te staan op perifere locaties; 

4. nieuwe PDV buiten de voorgestane concentratielocatie tegen te gaan en verplaatsing van bestaande 
bedrijven naar de PDV-cluster te stimuleren; 

5. een geconcentreerde perifere detailhandelslocatie aan te wijzen bij voorkeur aan de Scherpenzeelseweg; 
6. onderzoek te doen naar de potentiële ruimtebehoefte voor perifere detailhandel en naar de 

mogelijkheden van ontwikkeling van een PDV-cluster aan de Scherpenzeelseweg; 
7. detailhandel gerelateerd aan intensief reizigersverkeer toe te staan in de directe omgeving van het 

Transferium Barneveld Noord; 
8. het college  op te dragen om de acties en maatregelen die zijn g enoemd in de 

Detailhandelsstructuurvisie en die vallen binnen de  verantwoordelijkheid van het college, uit te 
werken. De acties en maatregelen die vallen binnen de verantwoordelijkheid van de 
gemeenteraad, uit te werken in kaderstellende raads besluiten. Daarin wordt ook de vertaling naar 
kosten en baten gemaakt inclusief een aanduiding va n de vertaling naar formatieruimte. Alvorens 
het college overgaat tot uitwerking van de acties e n maatregelen, zal de raad geïnformeerd 
worden over welke acties en maatregelen met kaderst ellende besluiten aan de raad zullen worden 
voorgelegd en op welke termijn; 

9. het college op te dragen de vorderingen in het r ealiseren van de doelstellingen van de 
Detailhandelsstructuurvisie met enige regelmaat, ma ar tenminste één maal per jaar, aan de raad 
te melden; 

10. de gemeente dient zich in te spannen om bij de uitgifte van perifere detailhandelsgronden een 
regiefunctie te vervullen; 

11. voor het gebied dat aangewezen wordt als perife re detailhandelslocatie dient een 
beeldkwaliteitsplan opgesteld te worden. 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 8 mei 2007. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 


